1

1

 TERMO DE POSSE E COMPROMISSO DOS VEREADORES

2017/2020

 Ao  primeiro dia  do mês de Janeiro  do ano de dois mil e dezessete,  no
prédio da Câmara Municipal, situado na Rua Martins Coelho, 96, onde funciona o
Poder Legislativo, em sessão Solene de Instalação da décima sétima Legislatura de
2017 a 2020, com a presença do Senhor Ronaldo de Oliveira  Marcelino que assumiu a
presidência por ser o mais votado na eleição de dois de Outubro de dois mil e
dezesseis. Foi designado para secretariar os trabalhos da Sessão o Vereador Tadeu
Pereira do Amaral. Compareceram para tomar posse e prestar compromisso os
seguintes Vereadores eleitos e diplomados: 01. Antonio Xavier Cavalcante, “Toninho
Xavier”. 02. Fabiano Aparecido Teixeira, “BIBI”. 03. Fabiano dos Santos  Oliveira
“Gaguinho”. 04. José Antonio Freire “Zé Antonio”. 05. José Maria Lemos Soares “Zé
Maria”. 06. Lázaro Anunciação dos Santos “Lázaro”. 07. Nazem Jaze “Nazem da
Farmácia”. 08. Pablo Rodrigo da Silva Lara “Pablo Enfermeiro”. 09. Roberto de Sousa
Alves “Palhuca”. 10. Ronaldo de Oliveira Marcelino “Ronaldo da Lagoinha”. 11.
Tadeu Pereira do Amaral “Tadeu Amaral”. Após as formalidades regimentais,
inclusive o Presidente e Secretario, fizeram a afirmação solene de bem desempenhar o
mandato no qual são investidos neste momento prestando em voz alta o seguinte
compromisso: “PROMETO EXERCER COM DEDICAÇÃO E LEALDADE, O
MADATO QUE ME FOI CONFIADO, CUMPRIR A CONSTITUIÇÃO E AS LEIS,
DEFENDENDO OS INTERESSES DO MUNICÍPIO E O BEM GERAL DA SUA
POPULAÇÃO”. O Senhor Presidente declarou-os empossados. E para constar eu,
Maria Gizelda Chaves Pinto, Diretora Legislativa lavrei o presente termo que será por
mim assinado e pelo Presidente  e Vereadores.

01. ANTONIO XAVIER CAVALCANTE
02. FABIANO APARECIDO TEIXEIRA .
03.FABIANO DOS SANTOS  OLIVEIRA.
04.  JOSÉ ANTONIO  FREIRE
05. JOSÉ  MARIA LEMOS SOARES,
06. LÁZARO ANUNCIAÇÃO DOS SANTOS.
07. NAZEM JAZE .
08. PABLO RODRIGO DA SILVA LARA
09.ROBERTO DE SOUZA ALVES
10.  RONALDO DE OLIVEIRA MARCELINO
11. TADEU PEREIRA DO AMARAL.

MARIA GIZELDA CHAVES – DIRETORA LEGISLATIVA

 Câmara Municipal de Juquiá, 1.º de Janeiro de 2017